

Kidbestämning efter solen, användes här
i äldre dagar av en by som heter
Havshaga, den byn ligger på västra stranden
av en sjövik, på östra stranden ligger
kyrkan, befolkningen där i byn hade till
märke, att när solen började belysa västra
delen av kyrktornet var klockan halv ett,
och när den belyste hela västra sidan
av tornet var klockan ett på dagen.
I det gamla skolkuset här vid kyrkan,
hade skolbarnen skurit en skåra i
fönsterkarmen, när så solstrålen kom till
den skåran, var det fridags, de brukade
säga till läraren, "nu är solen i skåran",
de menade då, nu är det frött för i dag.

N. Nö.
152.

Vid Tävvelås kyrka står ännu en gammal solvisare, den står på en cirka 80 cm hög stenstolpe, själva visorplattan är av sten, cirka 20 cm i fyrkant, med timtalen inbuggna på de tre sidorna av plattan, på den fjärde och södra sidan av plattan, är visaren fastsatt, den är av koppar, visaren sträcker sig sedan lutande över plattan.

De första fickuren här var så kallade "vardaare" de var tillverkade i England.

På 1700 talet användes här i trakten en sorts galur, vilka utslutande var gjorda av trä, det var ej mer än tre hjul uti dom, de visade endast timmar. Det var en soldatänka som började tillverka dom, hon kallades Elin Polig, och klockorna kallades "elinolieklocka". En gång om dygnet drogs dom upp. Ännu finns en och annan kvar av dom.

På 1700 talet fanns också riktiga uumakare i Wäxjö, vilka tillverkade golvar, men som blevo rätt dyrbara, och föröfrigt kann ej en mästare med att göra så många, men i gårdarna här och var kann man ännu se utar de uen gå och mäta tiden.

Sedan i början på 1800 talet kom amerikanska väggur hit, och många av dem finnes ännu kvar. Klokan hade alltid sin plats i storstugan, eller vardagsrummet, den stod då längst fram vid gavelväggen, vid sidan om sparlakanssängen. Hells längst fram på 1800 talet var det endast hursfodern som hade fickur, och när han hade det på sig, hade han det i västfickan, och ofta fäst med en stor silverkedja, men när det ej användes, hade det sin plats på en brok över hursfoderns säng.